
Katowice, dnia 18.04.2025 r. 
Zamawiający: 
Miasto Rydułtowy 
ul. Ofiar Terroru 36 
44-280 Rydułtowy 
NIP: 647-10-17-693 
Regon: 276258635 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
  
Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Miasta Rydułtowy; nr ref.: ZP-IB.271.141.2025 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), wykonawca zwrócił się 
do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 

Wniosek Wykonawcy nr 2 

Część 2 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego, jeżeli nie 
prowadzi czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy?  
Odpowiedź nr 1: Gmina nie prowadzi działalności w zakresie transportu publicznego. 
 
Pytanie nr 2: W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu 
autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym a co za tym idzie 
zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie składki dla tych 
pojazdów.  
Odpowiedź nr 2: Gmina nie prowadzi działalności w zakresie transportu publicznego. 
 
Pytanie nr 3: Proszę o potwierdzenie ze NNW nie dotyczy przyczep i naczep,  
Odpowiedź nr 3: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 4: Proszę o potwierdzenie, że nie będą wystawiane polisy krótkoterminowe (dotyczy 
wszystkich ryzyk)  
Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że wystawianie polis na okres krótszy niż rok dotyczy tylko 
wyrównania okresów ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 5: Proszę o usunięcie zapisu:  
Ubezpieczyciel akceptuje wystawianie polis na okres krótszy niż 1 rok, z naliczaniem składki „co do 
dnia” za faktyczny okres ochrony, według stawek rocznych zgodnych ze złożoną ofertą, bez stosowania 
składki minimalnej z polisy (bez względu na długość okresu ubezpieczenia).  
Lub doprecyzowanie ze dotyczy wyrównania okresów ubezpieczenia 
Odpowiedź nr 5: Zamawiający potwierdza, iż przedmiotowy zapis dotyczy wyrównania okresów 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 6: Proszę o potwierdzenie, że wyrównanie okresów ubezpieczenia będzie następowało tylko 
w przypadku kontynuacji u tego samego ubezpieczyciela.  
Odpowiedź nr 6: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 7: Proszę o usunięcie zapisów z zakresu AC:  
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków 
lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu, umożliwiającego uruchomienie 
silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. Ubezpieczyciel zwróci również 
poniesione i udokumentowane koszty wymiany zamków, wkładek zamków, wyłącznika zapłonu, 



odpowiednich sterowników oraz przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w 
przypadku utraty lub zniszczenia kluczyków (fabrycznych urządzeń służących do otwarcia pojazdu). 
Ubezpieczający jest zobowiązany zgłosić kradzież kluczyków lub innego urządzenia służącego do 
otwierania pojazdu na policję.  
Lub wprowadzenie limitu maksymalnie 20 tyś  
Odpowiedź nr 7: Zamawiający w przypadku rozszerzenia zakresu o koszty wymiany urządzeń przy 
utracie lub zniszczeniu kluczyków wprowadza limit w wysokości 20 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 8: Proszę o potwierdzenie, że ASS dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych o DMC do 
3,5 ton, których wiek nie przekracza 20 lat  
Odpowiedź nr 8: Zamawiający potwierdza. 
 
Część 3  
 
Pytanie nr 9: Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia poniższych zapisów:  
Ponadto zakres ochrony obejmuje zawał serca, udar mózgu oraz obrażenia ciała w wyniku ataku 
epilepsji lub innego rodzaju utraty przytomności bądź omdlenia.  
1.1. Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:  
1) w wyniku użycia jakiejkolwiek formy przemocy wobec ubezpieczonego;  
2) w czasie obowiązywania stanu nadzwyczajnego;  
3) w następstwie zatrucia substancjami stałymi, gazowymi albo płynami, które wniknęły do organizmu 
drogą oddechową, pokarmową albo przez skórę (w tym tlenek węgla);  
4) w wyniku wybuchu;  
5) w następstwie urazu wysiłkowego lub przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające 
pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz uszkodzenia, do 
których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego;  
6) na skutek pogryzienia przez zwierzęta (w tym kleszcze, owady i inne);  
7) na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa).  
Odpowiedź nr 9: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 10: Proszę o zmianę zapisów z  
świadczenie dodatkowe z tytułu pobytu ubezpieczonego w szpitalu, będącego następstwem 
nieszczęśliwego wypadku objętego zakresem i umową ubezpieczenia – 70,00 zł za każdy dzień pobytu 
licząc od 3 dnia pobytu, maksymalnie przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia;  
na  
świadczenie dodatkowe z tytułu pobytu ubezpieczonego w szpitalu, będącego następstwem 
nieszczęśliwego wypadku objętego zakresem i umową ubezpieczenia – 50,00 zł za każdy dzień pobytu 
licząc od 4 dnia pobytu, maksymalnie przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia;  
Odpowiedź nr 10: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 11: Proszę o wykreślenie zapisów z wysokość świadczeń 
zwrot kosztów leczenia obejmuje również zwrot kosztów poniesionych na rehabilitację (lub 
sfinansowanie rehabilitacji w ramach określonego wyżej limitu – w zależności od wniosku i sytuacji 
ubezpieczonego), przez którą należy rozumieć zalecone przez lekarza, udokumentowane i związane z 
nieszczęśliwym wypadkiem objętym ochroną, wydatki poniesione przez ubezpieczonego na terytorium 
RP z tytułu konsultacji rehabilitantów oraz zabiegów rehabilitacyjnych, w związku z rehabilitacją mającą 
na celu uzyska-nie przez ubezpieczonego optymalnego poziomu funkcjonowania utraconych w wyniku 
nieszczęśliwego wypadku czynności uszkodzonego narządu lub narządów; 
Odpowiedź nr 11: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana 
treści SWZ, wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają się 
integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 
przywołanej ustawy, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 



(systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski 
wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  
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